

چهل سال پیش...

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز شنبه ۲۷ اسفند ماه ۱۳۵۶ (برابر با ۸ ربیع الثانی ۱۳۹۸، ۱۸ مارس ۱۹۷۹) نقل شده است.

نرخ جدید بنزین از ۵ فروردین اجرا می‌شود

افزایش قیمت بنزین معمولی هر لیتر ۲ ریال، و بنزین سوپر هر لیتر ۲٫۵ ریال از پنجم فروردین ماه آینده به مرحله اجرا در خواهد آمد و به این ترتیب برای دومین سال قیمت بنزین در اجرای تصویب‌نامه دولت در سال ۲۵۳۵ گران خواهد شد.

قیمت بنزین که تا روز ششم فروردین ماه سال جاری ۶ ریال (معمولی) و ۷٫۵ ریال (سوپر) بود که به ۸ و ۱۰ ریال رسید و از صبح روز پنجم فروردین ماه (از ساعت ۱۲ و یک دقیقه بعد از ظهر چهارم فروردین) این قیمت‌ها به ۱۰ و ۱۲٫۵ ریال خواهد رسید.

ریاندگان تهدید کردند

«آلدومورو» و «اعدام خواهند کرد»

رم - خبرگزاری‌ها - یازده هزار نفر از مأموران مسلح پلیس ایتالیا دیروز هزاران خانه را در محلات مختلف رم بازرسی کردند تا شاید ردپایی از ریاندگان «آلدومورو» رهبر حزب دموکرات مسیحی بزرگترین حزب ایتالیا پیدا کنند. در جریان این جستجو‌ها که در تاریخ ایتالیا بی‌سابقه است افراد پلیس به زور درهای منازل را که ساکنانشان به صدازنگ در جواب نمی‌دادند گشودند.

در شهر تورین یک تلفن کننده ناشناس تهدید کرد که اگر ۴ نفر از اعضای زندانی یکی از گروه‌های تروریستی تاجمه شب آزاد نشوند ریاندگان آلدومورو را به جهنم خواهند فرستاد.

همکاری‌های اقتصادی ایران و آلمان توسعه می‌یابد

محمد یگانه وزیر امور اقتصادی و دارایی که چهار روز پیش به دعوت وزیر اقتصاد آلمان غربی در رأس هیاتی عازم بن شده بود دیشب به تهران بازگشت. وزیر امور اقتصادی و دارایی در این سفر با صدراعظم آلمان غربی ملاقات کرد و مذاکراتی با وزیر اقتصاد و دارایی و کفیل وزارت امور خارجه این کشور انجام داد.

در این مذاکرات همکاری‌های دو کشور در رشته‌های مختلف اقتصادی و امکانات گسترش این همکاری‌ها با توجه به برنامه‌های آینده ایران به خصوص در زمینه‌های انرژی و فعالیت‌های مشترک صنعتی و معدنی و انتقال تکنولوژی پیشرفته به ایران و تعلیمات حرفه‌ای و توسعه صادرات از ایران به بازار مشترک و تأمین انبار برای نیروگاه‌های هسته‌ای مورد بررسی قرار گرفت.

برای کارمندان دولت شناسنامه بهداشتی صادر می‌شود
مراحل پایانی طرح صدور شناسنامه‌های بهداشتی برای کارمندان دولت پایان یافت و چارچوب‌های اجرایی این طرح تعیین گردید و از سال آینده نیز از سوی وزارت بهداشت و بهزیستی شناسنامه‌های بهداشتی بین گروه‌های مختلف مردم توزیع می‌گردد و گروه‌های بسیار برای افراد مختلف شناسنامه بهداشتی صادر می‌کنند.

همکاری ایران و شوروی

درباره ساختمان لوله‌گاز سراسری

رادیو مسکو اعلام داشت: هیات نمایندگی شوروی به سرپرستی «کولف» معاون کمیته دولتی روابط اقتصادی اتحاد شوروی از ایران به مسکو بازگشت کولف رئیس هیئت شوروی هنگام اقامت در تهران با آقای محمد یگانه وزیر اقتصاد و دارایی ایران و آقای اشرفی و وفا معاونان این وزارتخانه و آقای تقی مصدقی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران دیدار و گفتگو کرد در جریان گفتگو مسائل مربوط به همکاری دو کشور در ساخت قسمت شمالی دومین لوله گاز سراسری مورد بررسی قرار گرفت.

عملیات ساختمانی ۱۷۰۰ دستگاه آپارتمان برای معلمان

کار ساختمان ۱۷۰۰ دستگاه آپارتمان سری سوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان در غرب میدان شهید آغاز شد. رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان گفت آپارتمان‌های سری سوم در زمینی به مساحت ۲۷۹۰۰۰ مترمربع ساخته می‌شود این آپارتمان‌ها ۴ طبقه و در دو نوع ۴ و ۵ طبقه می‌باشند و یگانه طی قراردادی که با شرکت آلمانی ایران - گرانیکس منعقد شده ۵۰۰ دستگاه آپارتمان در سال آینده و بقیه به تدریج حداکثر تا دو سال دیگر تحویل خواهد شد.

قاب امروز



نمایی از باغ فردوس/عکس از: مهدی بیطرفان

سرایه

ای عهد تو عید کامرانی پیوست
افتاد بهار پیش بزم تو ز دست
زینده‌تر از مجلس تو دست بهار
بر گردن عید هیچ پیرایه نیست
انوری

پند بزرگان

خوش‌بختی مانند پروانه ای است. اگر او را
دنبال کنی از شما فرار می‌کند ولی اگر آرام
بنشیند روی سر شما خواهد نشست.
دیوید هیوم
خوش‌بختی، فاصله این بدبختی تا بدبختی
بعادی است.
چارلی چاپلین

امروز در تاریخ

تصویب قانون منع احتکار در پی تورم پول

۲۷ اسفند سال ۱۳۲۰ مجلس شورای ملی قانون منع احتکار را که نخستین پیشنهاد کابینه وقت بود و با قید فوریت تسلیم شده بود از تصویب گذراند. پس از اشغال نظامی کشور در شهریور ماه ۱۳۲۰ و آغاز خرید غلات محصول ایران با اسکناس‌هایی که اشغالگران خودشان آنها را چاپ کرده بودند و حمل این غلات به شوروی، ایران با کمبود خوار و بار و اجناس ضروری دیگر رو به رو شد و چون تورم پول به دلیل ورود اسکناس‌های تازه رو به افزایش بود معازنه دارها و دیگران دست به احتکار زده و بر مشکل کمبود افزوده بودند که کابینه تازه لایحه منع احتکار را به مجلس داد و مجلس که قبلاً در آن ماه با بحران کابینه رو به رو بود آن را سریعاً تصویب کرد تا نخست وزیر سمت خود را ترک نکند.

مورخ کی ریشه مالکیت زمین و فئودالیسم را به دست داد

فوستل دو کولانژ مورخ و جامعه‌شناس قرن ۱۹ فرانسه ۱۸ مارس ۱۸۳۰ به دنیا آمد و ۵۹ سال عمر کرد. وی کارشناس تاریخ قرون قدیم و وسطا بود. دو کولانژ ریشه مالکیت زمین و فئودالیسم و این که از چه زمانی و چرا انسان تمایل به مالک شدن و آقایی کردن بر هم‌نوع خود را یافت که در لحظه تولد متساوی به دنیا می‌آیند کشف و در کتابی قطور منتشر کرد. وی در همین کتاب نفوذ فکری یونان و روم در زمینه مالکیت و حس برتری را تشریح کرده است.

محکوم شدن ذوالفقار علی بوتو به اعدام

۱۸ مارس ۱۹۷۸ ذوالفقار علی بوتو نخست‌وزیر پیشین و رهبر حزب مردم پاکستان به جرم دست داشتن در قتل پدر یکی از رقبای سیاسی اش به اعدام محکوم که بعدها اعدام شد. دولت وی قبلاً با یک کودتای نظامی برانداخته شده بود. ذوالفقار علی بوتو سال‌ها وزیر امور خارجه، رئیس کشور و رئیس دولت پاکستان بود و در سال ۱۹۷۱ موفق شد پاکستان را از بحران پس از جدا شدن پاکستان شرقی خارج سازد.

دیگر رویدادهای ۱۸ مارس

۲۳۵: بعضی از مورخان زادروز مارکوس اورلیوس الکساندر امپراتور روم را در این روز نوشته‌اند.
۱۱۶۷: میان فرانک‌ها به ریاست آمارلیک که تحت پرچم صلیبیون وارد خاور میانه شده بودند و نیروهای مسلمان در «البابین» مصر جنگ در گرفت.

www.iranianshistoryonthistoday.com

سودوکو ۲۱۵۰

	۱			۵			
				۱	۲	۷	
۲		۸		۹			
	۳		۸			۵	۹
				۷		۳	
۸	۶						
			۸				
	۵	۲	۶				
		۷					۴

۶	۳	۸	۲	۴	۵	۹	۱	۷
۹	۱	۷	۶	۳	۸	۲	۴	۵
۲	۴	۵	۹	۱	۷	۶	۳	۸
۸	۶	۳	۵	۷	۲	۴	۹	۱
۴	۲	۹	۸	۶	۱	۵	۷	۳
۵	۷	۱	۳	۹	۴	۸	۶	۲
۱	۸	۶	۴	۵	۳	۷	۲	۹
۳	۹	۲	۷	۸	۶	۱	۵	۴
۷	۵	۴	۱	۲	۹	۳	۸	۶

حل ۲۱۴۹

جدول شرح در متن ۴۶۶۳

نام زنانه، ستاره تریا	فیلمی از نیما سربانی	بالا جمهوری روسیه	پرستار	حل ۴۶۶۲	غلامحسین باغبان
نوک پرنده	شخص	غیر قابل تغییر	نام مبارک (امام دوم (ع))	میهوه نوروزی	نام به نام خداوند
همرزم گاندی	پول نامشروع	غیر قابل تغییر	آخرین لایه امسفر	سنگ سبز قیمتی	اتمسفر
حرف ندا	شیار باریک	غیر قابل تغییر	انرژی رطوبت	از توابع مثلثاتی	انرژی رطوبت
کلفت	ردیف قابلیایی	غیر قابل تغییر	دعا دست در نماز	کاغذ ضخیم	دعا دست در نماز
آزردگی خاطر	سلاح گوزن	غیر قابل تغییر	مردمان همدوره	پشه عامل بیماری مالاریا	مردمان همدوره
راه روشن	پادشاه سلسله مادها	غیر قابل تغییر	انرژی رطوبت	کاغذ ضخیم	انرژی رطوبت